	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ


	
	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ



ПУНЧАЛ                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2022 года № 79
О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Благоустройство населенных пунктов на 2019-2023 годы» 
В соответствии с Федеральным законом  от 6. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения благоустройства населенных пунктов, повышения качества жизни населения, экологической безопасности, защиты здоровья населения и окружающей среды от вредного воздействия коммунальных отходов, Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл 

п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство населённых пунктов на период 2019 - 2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» 20.03.2019 года №8 (далее- Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1 В абзаце 10 «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной целевой программы «Благоустройство населенных пунктов на период 2019-2023 годы» цифры «9454958,89» заменить цифрами «10156462,25»
1.2. Часть 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, республиканского и местного бюджетов. Общая сумма планируемых затрат за 2019- 2023 годы —10156462,25»
1.3.Приложение к целевой программе «Основные мероприятия муниципальной целевой программы "Благоустройство населённых пунктов на 2019 - 2023 годы» по Хлебниковской сельской администрации изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия
	Выполнение  мероприятий по годам
	Общая сумма финансирования (рублей)

	
	
	2019 г.
	2020 г. 
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	

	
	
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	

	1
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений. Благоустройство дорог,  пешеходных дорожек и пешеходных переходов, мостов, тротуаров.
	204000
	204000
	300000
	204700
	204700
	

	2
	Освещение улиц населенных пунктов. 
	160000
	160000
	160000
	160000
	250000
	

	3


	Организация и содержание мест захоронения.
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	

	4
	Обустройство подъездных пути к пожарным водоемам.
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000
	

	5
	Благоустройство мест массового отдыха населения.
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	

	6
	Реконструкция и ремонт памятников и обелисков участникам ВОВ, ограждений, обустройство детских и спортивных площадок.
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	

	7
	Реализация мероприятий в рамках проектов по поддержке местных инициатив
2021 год- проект «Дорэ сюрес» - ремонт автомобильной дороги в дер.Сизнер
2022 год- проект «Монгышко корно»- ремонт автомобильной дороги в дер.Ивская Вершина

2022 год- проекты «Любимому парку наша забота» «Доступный спорт»
2023 год- проект «Дорога в будущее»- ремонт автомобильной дороги в дер.Крупино
	1000000
	1000000
	1045160,09
	1089014,00
	2463089,36 
	

	8
	Реализация мероприятий в рамках Программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий»

2021 год- проект по обустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
2023-приобретение контейнеров для сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	-
	-
	1091798,8
	-
	250000
	

	
	Итого 
	1406000
	1406000
	2638958,89
	1495714,00
	3209789,36
	10156462,25



3. Настоящее постановление подлежит обнародованию,  размещению на официальном Интернет-портале Республике Марий Эл, странице Хлебниковского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Трушкову Н.И.

Глава Хлебниковской

сельской администрации                                          О.А.Протасова

